TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-TKV

Số:            /TTr-TCS-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Cẩm Phả, ngày        tháng  4  năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v: miễn nhiệm 01 thành viên Hội đồng quản trị, miễn nhiệm 01 thành viên Ban kiểm soát và Bầu bổ sung 01 thành viên Hội đồng quản trị, bầu bổ sung 01 thành viên nhiệm kỳ 2020 - 2025
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Than Cao Sơn - TKV

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Công ty cổ phần Than Cao Sơn – TKV được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 22 tháng 4 năm 2021,
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông công ty xem xét thông qua nội dung thay đổi nhân sự HĐQT, BKS Công ty cổ phần Than Cao Sơn - TKV nhiệm kỳ 2020 - 2025:

Miễn nhiệm:

    + Thông qua quyết định số 8366/QĐ-TCS-HĐQT ngày 29/9/2021 của HĐQT Công ty, V/v miễn nhiệm 01 thành viên HĐQT Công ty CP Than Cao Sơn-TKV đối với ông Phạm Thành Đông kể từ ngày 01/10/2021, lý do: Ông Phạm Thành Đông được nghỉ việc hưởng chế độ hưu trí theo Luật BHXH và không còn là đại diện của cổ đông là tổ chức (TKV).
     + Thông qua tại Đại hội miễn nhiệm 01 thành viên HĐQT Công ty CP Than Cao Sơn-TKV đối với ông Trần Tuấn Anh kể từ ngày 27/04/2022, lý do: Ông Trần Tuấn Anh đã có đơn xin từ nhiệm.
    + Miễn nhiệm 01 thành viên BKS Công ty CP Than Cao Sơn-TKV đối với bà Nguyễn Thị Bích Hải kể từ ngày 27/04/2022, lý do: Bà Nguyễn Thị Bích Hải đã có đơn xin từ nhiệm.
Bổ nhiệm:

    + Bầu và bổ nhiệm 01 thành viên HĐQT Công ty kể từ ngày 27/04/2022 cho đến hết thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2020-2025.

    + Bầu và bổ nhiệm 01 thành viên BKS Công ty đối với ông (bà) kể từ ngày 27/04/2022 cho đến hết thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2020-2025.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét và thông qua!

   Nơi nhận:

       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Đại hội đồng cổ đông TN 2022;

                       CHỦ TỊCH

      - Cổ đông Công ty;

      - HĐQT, BKS, BGĐ;

      - Lưu VT; HĐQT.

           Vũ Văn Khẩn